​​

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

LEGISLATURA 2021-2024/2025-2028

MOÇÃO

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o

Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À

EMPRESA MILA STORE.

Nossa homenageada do dia é a empresa MILA STORE. A Mila Store nasceu da

materialização de um sonho que, embora parecesse distante, sempre pulsou com

intensidade: o desejo de empreender e de transmitir beleza, estilo e identidade por

meio da moda. Há, aproximadamente, um ano, essa inspiração ganhou forma concreta

e se transformou em realidade com a abertura da loja.

A motivação para o empreendimento surgiu do profundo amor da fundadora pela moda

e, sobretudo, do incentivo incondicional da família, que sempre acreditou que, com

dedicação e fé, seria possível construir um negócio sólido e promissor.

Desde o início, a essência da Mila Store foi definida pelo cuidado em cada detalhe.

Cada peça escolhida a dedo e o padrão de atendimento foram minuciosamente

pensados com o propósito de fazer com que as clientes se sentissem especiais,

confiantes e únicas.

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

​​

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

LEGISLATURA 2021-2024/2025-2028

O percurso inicial, como em todo novo projeto, não foi isento de desafios. A empresa

teve de enfrentar obstáculos como a necessidade de conquistar credibilidade, superar

a insegurança do primeiro passo e buscar um posicionamento firme em um mercado

altamente competitivo. Contudo, mesmo diante das dificuldades, a força de vontade da

equipe falou mais alto. Cada obstáculo foi encarado como um aprendizado valioso, e

cada conquista, por menor que fosse, celebrada com imensa gratidão.

Hoje, a Mila Store olha para trás com orgulho e emoção. A empresa é mais do que

apenas uma loja de roupas — é a realização de um sonho, o resultado de muito

trabalho dedicado e o reflexo da confiança de cada cliente que acreditou na marca

desde o começo.

Atualmente, a Mila Store celebra cada vitória com gratidão, pois reconhece que cada

cliente é uma parte essencial e fundamental desta história de sucesso.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem
pelos integrantes do Poder Legislativo Municipal,
legítimos representantes do povo Guarapariense.
Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao
homenageado.

SALA DAS SESSÕES, GUARAPARI, 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

ROSANA PINHEIRO
VEREADORA

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-11T15:07:24-0300